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Meri-Lapin ympäristöterveysvalvonnassa on toteutettu jaostossa 
hyväksyttyä elintarvikevalvonnan valvontasuunnitelmaa vuosille 2025-2028 
ja eläinlääkintähuollon suunnitelmaa vuodelle 2025. Nämä kunnan 
suunnitelmat ovat pohjana koko ympäristöterveydenhuollon valvontatyölle. 
Ympäristöterveys- ja joukkoliikennejaoston tehtävänä on arvioida VASU eli 
suunnitelman toteutuminen ja lähettää hyväksymänsä elintarvikevalvonnan 
ja eläinlääkintähuollon tiedonkeräys ja raportointi Ruokavirastoon (RUV). 
Terveydensuojelun ja tupakkalain valvonnan toteutumisen arviointi 
tehdään myöhemmin keskusviraston (LVV) ohjeiden puuttuessa. 
 
Kunnan elintarvike- ja eläinlääkintähuollon valvonnan toteutuminen 
tehdään kokoamalla omat numeeriset aineistot Pikantin (RUV:n intra) 
työtilassa sijaitseviin Excel-taulukoihin. Kunnan tulee myös laatia 
elintarvikevalvonnan onnistumisesta raportti RUV:n ohjeen mukaisesti. 
 
Elintarvikehuoneistojen ja alkutuotantopaikkojen kohde- ja valvontatiedot 
sekä näyte- ja tutkimustiedot toimitetaan valvontatietojärjestelmän (VATI) 
kautta keskusviranomaiselle. RUV hakee nämä tiedot siis suoraan VATI-
järjestelmästä. 
 
VASU-raportoinnin tarkoituksena on koota yhteen valvonnan keskeiset 
tulokset, analysoida niitä ja arvioida, miten valvonnalle asetetut 
vaikuttavuustavoitteet on saavutettu kuluneena vuonna. Raportoinnissa 
nostetaan esiin havaitut valvonnan vahvuudet, kehittämiskohteet ja 
poikkeamat. Kehittämiskohteiden ja poikkeamien osalta esitetään korjaavat 
toimenpiteet sekä niiden aikataulutus. 

 
Ympäristöterveysvalvonta 
Elintarvikevalvonta 
 
Elintarviketoimialalla tehtiin 224 suunnitelmallista ja 22 suunnitelman 
ulkopuolista tarkastusta. Vuoden 2025 suunnitelluista tarkastuksista jäi 
tekemättä 25, täten tarkastustoiminta onnistui 89 %:sti. Loput 
elintarvikealan tarkastuksista tehtiin lähinnä yhteydenottojen, seurannan ja 
takaisinvetojen vuoksi. Alueella tehtiin neljä tarkastusta 
ruokamyrkytysepäilyiden vuoksi. 
 
Elintarvikenäytteitä otettiin 44 kpl, joista suurin osa oli 
pintapuhtausnäytteitä. Rekisteröinti-ilmoituksia, jotka koskivat lähinnä 
toiminnan aloittamista, käsiteltiin 58 kpl. Hallinnollisia pakkokeinopäätöksiä 
tehtiin kerran. 
 
Elintarvikevalvonnan raportti vuodelta 2025 lähetetään sähköpostilla 
Ruokaviraston kirjaamoon. Viestiin merkitään viitteeksi 
"6834/00.01.02.00.01/2025". Elintarvikevalvonnan ja eläinlääkintähuollon 
valvontasuunnitelmien toteutumien tiedot täytetään Ruokaviraston 
intranetin työtilassa oleviin excel-taulukoihin 28.2.2026 mennessä. 
 
Eläinlääkintähuolto 
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Meri-Lapin eläinlääkinnän ja valvonnan tilanne ja toteuma 2025 
 
Henkilöstö 
Meri-Lapissa on kuusi praktikko eläinlääkäriä, valvontaeläinlääkäri sekä 
kolme eläintenhoitajaa. 
 
Eläinlääkäreiden pitempiin poissaoloihin on saatu hyvin sijaisia. 
Hoitajaresurssi on kuitenkin hyvin tiukka, joten lyhyetkin poissaolot 
aiheuttavat lisätyötä muulle henkilöstölle ja hidastavat asiakaspalvelua. 
Tavoitteena on neljännen hoitajan toimen perustaminen alueelle. 
 
Vastaanotot 
Vastaanotot sijaitsevat Torniossa, Tervolassa ja Simossa. Ajanvaraukset 
hoidetaan keskitetysti puhelinpalvelun kautta, mikä auttaa tasaamaan 
työkuormaa vastaanottojen välillä. 
 
Simon vastaanoton muuttoa uusiin remontoituihin tiloihin on suunniteltu 
yhdessä Simon kunnan kanssa. Suunnitelmat ovat jo pitkällä ja uusiin 
tiloihin päästään mahdollisesti jo vuoden 2026 aikana. 
 
Eläinlääkintähuoltolain muutos vuoden 2026 alusta 
Eläinlääkintähuoltolaki astui voimaan vuoden 2026 alusta ja sen mukanaan 
tuomat muutokset vaativat loppuvuodesta 2025 työaikaa sekä vastaavana 
eläinlääkärinä toimivalta valvontaeläinlääkäriltä että praktikoilta. Muutos 
saatiin kuitenkin vietyä läpi hyvin. 
 
Eläinlääkärikäynnit 
Hyötyeläinkäyntejä eläinten pitopaikkoihin tehtiin yhteensä 1355 . Näistä 1 
164 tehtiin virka-aikana ja 191 päivystysaikana. 
 
Pieneläinkäyntejä vastaanotolla oli 5152, joista 4440 hoidettiin virka-aikana 
ja 712 päivystysaikana. 
 
Terveydenhuoltokäyntejä nautatiloille tehtiin vuoden 2025 aikana 214 kpl. 
 
Kaikkiaan eläinlääkärikäyntejä tilastoitiin vuoden aikana 6721, joka on noin 
6% vähemmän kuin vuonna 2024. 
 
 
Valvontakäynnit 
Eläinten hyvinvointilain mukaisia valvontakäyntejä tehtiin vuoden 2025 
aikana 68 kpl ja valvontayrityksiä 10 kpl. Rekisteröinnin ja merkinnän 
valvontaa tehtiin kahdeksassa eläintenpitopaikassa. 
 
Eläintauteihin liittyvää valvontaa tehtiin kuudessa pitopaikassa kaloille, 
siipikarjalle ja lampaille. 

 
Oheisaineisto Raportti elintarvikevalvonnan onnistumisesta 2025 

Elintarvikevalvonnan toteutumakysely vuodelta 2025 
Meri-Lapin eläinlääkäripalvelut 2025 
 

Esittelijä Ympäristöpäällikkö Maikkula Pipsa 
 

Päätösehdotus Meri-Lapin ympäristöterveys- ja joukkoliikennejaosto hyväksyy 
elintarvikevalvonnan ja eläinlääkintähuollon toteutumisen arvioinnit 
vuodelta 2025. Ne lähetään Ruokaviraston ohjeiden mukaisesti kirjaamoon 
ja RUV intranetin työtilaan. 
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